
 
 

 

 

UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

Oggetto: Scorrimento Graduatoria nella selezione per il conferimento una Borsa di ricerca della durata di 
mesi nove, sul tema: Spoke 6 - Disuguaglianze territoriali nella spesa pubblica/privata per cittadini senior: 
analisi di dati di varia fonte, nell’ambito del Progetto: “AGE-IT”, presentato dall’Università degli Studi di 
Firenze soggetto proponente del Partenariato Esteso PE0000015 (CUP H73C22000900006), referente 
scientifica Prof.ssa Agar Brugiavini, tutor Prof.ssa Agar Brugiavini, bandita con DD Rep 72/2025, Prot. 20736 
del 22.01.2025. 

IL DIRETTORE 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 18; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 43/2023; 
VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 1141/2020 

del 19/11/2020 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Progetto: “AGE-IT”, presentato dall’Università degli Studi di Firenze soggetto proponente del 

Partenariato Esteso PE0000015 (CUP H73C22000900006), referente scientifica Prof.ssa Agar Brugiavini 
VISTO il bando Rep. 72/2025, Prot. 20736 del 22.01.2025, per la selezione pubblica per il conferimento di una 

Borsa di ricerca sul tema: Spoke 6 - Disuguaglianze territoriali nella spesa pubblica/privata per cittadini 
senior: analisi di dati di varia fonte, pubblicato sulle pagine web dell’Ateneo e nelle pagine web 
richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. 176/2025, Prot. 47129 
del 05.02.2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale di Approvazione atti e nomina del vincitore, Rep 272/205, Prot. 66088 del 
20.02.2025, che assegnava la Borsa di ricerca la Dott. Markeljan Blaceri; 

VISTA la Comunicazione Prot. 66534 del 20.02.2025, con la quale il Dott. Blaceri rinuncia alla Borsa di ricerca; 
VISTA l’accettazione della Borsa stessa, comunicata dal Dott. Simone BARICCA, risultato secondo nella 

graduatoria di merito; 
ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai regolamenti di Ateneo; 
DECRETA 

Art. 1 Dagli atti della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore del Dipartimento di 
Economia Rep. 176/2025, Prot. 47129 del 05.02.2025;, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di una 
Borsa di ricerca della durata di mesi nove, sul tema: Spoke 6 - Disuguaglianze territoriali nella spesa 
pubblica/privata per cittadini senior: analisi di dati di varia fonte, nell’ambito del Progetto: “AGE-IT”, presentato 
dall’Università degli Studi di Firenze soggetto proponente del Partenariato Esteso PE0000015 (CUP 
H73C22000900006), referente scientifica Prof.ssa Agar Brugiavini, Tutor Prof.ssa Agar Brugiavini, bandita con DD 
Rep 72/2025, Prot. 20736 del 22.01.2025, a seguito della rinuncia del Dott. Blaceri Markeljan e dalla successiva 

procedura di scorrimento della graduatoria, viene conferito l’incarico di borsista di ricerca al seguente candidato: 
 
Simone BARICCA 
 

Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative 
 
Venezia, 20 febbraio 2025 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Giacomo Pasini 

   Firmato digitalmente 


		2025-02-21T15:41:42+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2025-02-21T16:07:55+0100
	IT
	Francesco Levorato




